特种设备使用登记停用、注销处理公告

[2025]0427 号

根据《特种设备使用管理规则》（TSG08-2017）第 3.10 条规定：“使

用单位和产权单位注销、倒闭、迁移或者失联，未办理特种设备注销手续

的，登记机关可以采用公告的方式停用或者注销相关特种设备”，现我局

将对此类设备予以停用或者注销（清单见附件），如对下述列表中设备有

异议的单位，自公告之日起 30日内到奉贤区市场监督管理局进行问询或

说明，逾期将作停用或者注销处理。上述特种设备如要投入使用，必须经

检验合格，重新办理启用手续，使用单位变更的还需办理变更和使用登记

手续。

特此公告。

联系人：特种设备安全监察科 联系电话：37563117

联系地址：上海市奉贤区南桥镇解放东路 58号 310 室

上海市奉贤区市场监督管理局

2025 年 04 月 27 日

附件

特种设备停用、注销清单
序

号
设备注册代码 设备名称 单位名称 街镇

注销/

停用

1 21503101202007070092 储气罐 上海元奉高压容器有限公司 南桥 停用

2 51103101202017070058 叉车 上海奎梓建材经营部 南桥 停用

3 51103101132010042493
内燃平衡重

式叉车
上海鏖亮不锈钢制品厂 南桥 停用

4 51103101202021020021 叉车 上海玲斌木业有限公司 南桥 停用

5 41703101202021010056
电动单梁起

重机
上海乔枫实业有限公司 南桥 停用

6 41703101202021010004
电动单梁起

重机
上海新辉电器有限公司 南桥 停用

7 41703101202021010003
电动单梁起

重机
上海新辉电器有限公司 南桥 停用

8 51103101132010042493 叉车 上海鏖亮不锈钢制品厂 南桥 停用

9 51103101202021030133 叉车 上海艾辉建设工程有限公司 南桥 停用

10 21703101202012120001 储气罐
上海华通电气科技发展（集团）有

限公司
南桥 停用

11 21703101202012120002 油气筒
上海华通电气科技发展（集团）有

限公司
南桥 停用

12 51103101202022010234 叉车 上海固鼎国际物流有限公司 南桥 停用

13 51103101202021040052 叉车
奇迹之星（上海）智能科技发展有

限公司
南桥 停用

14 51103101202021020100 叉车
奇迹之星（上海）智能科技发展有

限公司
南桥 停用

15 34303101202019120091 杂物电梯
上海香帕餐饮管理有限公司南桥

分公司
南桥 停用

16 51103101202013010016 叉车 上海檀明工贸有限公司 南桥 停用

17 51103101202023030037
平衡重式叉

车
上海泰莹建筑工程有限公司 南桥 停用

18 51103101202023040046
平衡重式叉

车
上海盐威脚手架工程有限公司 南桥 停用

19 51103101202023030162
平衡重式叉

车
上海晶塔装卸起重搬运有限公司 南桥 停用

20 44203101202023080001 履带起重机 上海靓津起重设备有限公司 南桥 停用

21 51103101202023040046 叉车 上海盐威脚手架工程有限公司 南桥 停用

22 51103101202023030037 叉车 上海泰莹建筑工程有限公司 南桥 停用

23 51103101202023010038 叉车 上海菀洋机电工程有限公司 南桥 停用

24 51103101202020010045 叉车 上海阜强物流有限公司 南桥 停用

25 51103101202019020158 叉车 上海申凡幕墙工程有限公司 南桥 停用

26 51103101202018120155 叉车 上海揽跃仓储物流有限公司 南桥 停用

27 51103101202010050033 叉车 科迪特（上海）标签制品有限公司 南桥 停用

28 41703101202016060012 起重机 上海如昂超声波设备有限公司 南桥 停用

29 41703101202016060011 起重机 上海如昂超声波设备有限公司 南桥 停用

30 41703101202010120033
电动单梁起

重机
上海泽欧机械制造厂 奉城 停用

31 41703101202005110157
电动单梁起

重机
上海文豪铅笔文具用品厂 奉城 停用

32 21703101202010050092 储气罐 上海高裕家居科技有限公司 奉城 停用

33 21703101202010050091 储气罐 上海高裕家居科技有限公司 奉城 停用

34 51103101202023050078 叉车 上海安树建筑装饰有限公司 青村 停用

35 51103101202020120192 叉车 上海昶展贸易有限公司 青村 停用

36
42703101202019040012

电动葫芦门

式起重机 上海合丞基础工程有限公司
金汇 停用

37
51103101202015080031 叉车 上海弘达家具有限公司

金汇 停用

38 51103101202016080021 叉车 上海振弘果业有限公司 金汇 停用

39
51103101202019050183 叉车 上海项世机械制造有限公司

金汇 停用

40 51103101202020050018 叉车 上海旺峰合金材料有限公司 金汇 停用

41 51103101202021040216 叉车 上海研盛商贸有限公司 金汇 停用

42 51103101202023040222
平衡重式叉

车
上海港悟机电设备有限公司 四团 停用

43 51103101162020030039 叉车 上海明莲物流有限公司 四团 停用

44 51103101162018030022 叉车 上海明莲物流有限公司 四团 停用

45 51103101202018110228 叉车 上海阿波罗钢琴有限公司 四团 停用

46 51103101202023030056
平衡重式叉

车
上海源初物流有限公司 四团 停用

47 21703101202023040035 过滤器 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

48 21703101202022100071 油气分离器 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

49 51103101202013080073 叉车 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

50 51103101202012060002 叉车 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

51 21703101202022100019 分汽缸 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

52 21703101202013050046 蒸发器壳体 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

53 21703101202013050042 过滤器 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

54 21703101202013050038 过滤器 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

55 21703101202013050037 过滤器 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

56 21703101202013050033 过滤器 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

57 21503101202022100021 分汽缸 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用

58 21503101202022100020 分汽缸 上海农乐生物制品股份有限公司 海湾 停用